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Miejsce: 

Raport ze spotkania konsultacyjnego 
w ramach prac nad Lokalną Strategią Rozwoju 2023 - 2027 

LGD ProKoPaRa 

Koniusza, Gminny Ośrodek Kultury 
 

Termin: 
11 października 2022 r., 10.00 – 12.30 

 

Uczestnicy: 
zgodnie z listą obecności + dokumentacją fotograficzną 

 

Prowadzący: 
Hubert Wawrzeń Prezes LGD, Tomasz Sroka - Specjalista ds. promocji i aktywizacji społecznej w LGD 
Hubert Guz – moderator spotkania 

 

Informacje dodatkowe: 
Przeprowadzono akcję informującą o spotkaniu z wykorzystaniem strony internetowej LGD, stron 
poszczególnych gmin, akcji mailingowej oraz plakatów. Informacje o spotkaniu były także dystrybuowane 
kanałami nieformalnymi poprzez biuro oraz członków LGD. Spotkanie przeprowadzono w formule 
partycypacyjnej – zapewniono możliwość udziału wszystkim zainteresowanym, w trakcie spotkania 
umożliwiono aktywny udział poprzez otwarte sesje pomysłów, pracę w mniejszych grupach zachęcającą 
uczestników do aktywności oraz roboczą, otwartą formułę dyskusji. W zaproszeniach oraz w trakcie 
spotkania poinformowano uczestników o źródle finansowania procesu przygotowania LSR, wykorzystywano 
materiały promujące EFRROW. 

 
Przebieg spotkania 

− Powitanie uczestników i przedstawienie planu spotkania; prezentacja formuły prac nad LSR i roli 
interesariuszy (społeczności lokalnej), w tym promocja źródła finansowania. 

− Omówienie kluczowych ustaleń diagnostycznych. 
− Prezentacja założeń wielofunduszowych LSR (obszary wsparcia z poszczególnych funduszy). 

− Dyskusja o kluczowych problemach i wyzwaniach – analiza potrzeb rozwojowych i potencjału danego 
obszaru (drzewa problemów - warsztat); praca uczestników w grupach (burza mózgów) – diagnoza 
mocnych i słabych stron; prezentacja ustaleń wypracowanych w grupach oraz dyskusja moderowana 
o kluczowych wyzwaniach. 

− Wstępne uporządkowanie potencjałów i wyzwań. 

− Określenie priorytetów i kluczowych celów w formie istotnych dla obszaru gminy i lokalnej społeczności 
działań (drzewa celów), opinie interesariuszy (konsultacje, doprecyzowanie). 

− Podsumowanie warsztatów. 
 
Kluczowe ustalenie ze spotkania konsultacyjnego: 
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Kluczowe potencjały (w tym mocne strony oraz szanse) obszaru gminy wskazane przez uczestników: 

Lokalizacja blisko Krakowa 

Dobra komunikacja z Krakowem – możliwość dojazdu drogą wojewódzką 

Nie spadająca liczba mieszkańców – częściowo dzięki ludziom z miasta osiedlającym się w gminie 

Firmy usługowe w sektorze budowlanym o dobrej renomie 

Dostępne zajęcia aktywizacyjne dla seniorów 

Możliwość wsparcia zakładania działalności gospodarczej 

Mało osób korzystających z opieki społecznej (zasiłki) 

Mocny kapitał społeczny w postaci aktywnych mieszkańców (KGW, OSP, kluby sportowe, koła łowieckie) 

Działalność kulturalna i artystyczna angażująca mieszkańców – np. 3 orkiestry dęte, w których gra dużo dzieci 
i młodzieży 

Aktywni rolnicy – rozwijają swoje gospodarstwa, pozyskują wsparcie finansowe z ARiMR na modernizację 

Wysoka klasa gleb – potencjał do produkcji dobrej żywności 

Powolna tendencja powiększania gospodarstw i specjalizacji produkcji rolnej 

Brak uciążliwego przemysłu i brak uciążliwego rolnictwa 

Ranczo Wiktoryjka – wesela w stodole jako przykład świetnego wykorzystania wiejskiego potencjału do 
działalności usługowej 

Rozwinięta infrastruktura edukacyjna – żłobek, przedszkole, szkoły, Przedszkole w Posądzy o pond 
przeciętnym wyposażeniu – zajęcia z programowania dla dzieci itp. 

Oferta zajęć dodatkowych dla dzieci – sport, języki, muzyka, artystyczne 

Rozwinięta infrastruktura techniczna 

Większość budynków użyteczności publicznej poddana termomodernizacji (głębokiej) na części instalacje PV 

Puste lokale publiczne na terenie gminy jako potencjał do działań społecznych ale także pod działalność 
usługową 

Aktywni seniorzy – działający klub seniora (ponad 100 członków) 
 
 

 - kluczowe wskazania uczestników zaznaczono podkreśleniem 
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Kluczowe wyzwania (w tym słabe strony, problemy oraz zagrożenia) dla obszaru gminy wskazane przez 
uczestników: 

Starzenie się społeczeństwa 

Część nowych mieszkańców, nie melduje się w gminie i nie płaci w gminie podatków – brak identyfikacji z 
miejscem zamieszkania 

Konflikty pomiędzy „starymi” a „napływowymi” mieszkańcami, błędne wyobrażenie ludzi 
przeprowadzających się na wieś o życiu na wisi 

Mała liczba przedsiębiorstw, zwłaszcza tych średnich 

Niskie poziomy dofinansowania (%) przy dotacjach dla przedsiębiorców 

Wysoki ZUS znacząco obciążający młodych przedsiębiorców po 2 latach 

Nierozwinięty transport publiczny wewnątrz gminy 

Rozdrobnienie rolnictwa 

Brak gospodarstw agroturystycznych i zagród edukacyjnych 

Dysproporcje w rozwoju infrastruktury edukacyjnej pomiędzy miejscowościami – konieczności uzupełnień w 
wyposażeniu, remontów 

Braki w usługach dla rolnictwa – lokalnie blisko rolników 

Brak firm specjalizujących się w OZE i energooszczędności – montaż PV, solarów, pomp ciepła itp. 

Braki w sieci kanalizacyjnej i ograniczony dostęp do gazu 

Białe plamy w zakresie dostępu do internetu szerokopasmowego 

Brak lokalu gastronomicznego 

Trudności w przywróceniu części działań społecznych po pandemii 

Konieczność wspierania organizacji pozarządowych jako kluczowego partnera samorządu w zakresie 
aktywizacji mieszkańców 

Zbyt mało imprez cyklicznych na stałe wpisanych do lokalnego kalendarza organizowanych z udziałem OSP, 
KGW, gminy – które przyczyniłby się do integracji mieszkańców 

Potrzeba organizacji działań integrujących i aktywizujących mieszkańców – letnie kino nocne 

Niewystarczające wsparcie dla seniorów np. dzienne domy pobytu 

Konieczność opieki nad zabytkami 

 - kluczowe wskazania uczestników zaznaczono podkreśleniem 


